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D. IGNACIO CUESTA ARECES, SECRETARIO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.

CERTIFICA: Que la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el 2 de febrero de 
2023, adoptó el siguiente acuerdo:

2.9.- REVISIÓN DE TARIFAS PARA 2023 EN RELACION CON CONTRATO DE GESTIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE CENTRO DE DEPORTE Y OCIO EN AZCÁRRAGA. (Expte.: CC2022/65)

Se da cuenta del informe-propuesta de la Sección de Contratación, de fecha 30 de enero, que es del siguiente 
tenor:

==“Por Sidecu Deporte, Ocio y Recreación, S.L., concesionaria de la gestión y explotación del centro de deporte 
y ocio de Azcárraga, se solicita la revisión de las tarifas correspondientes a la concesión, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 29º del Pliego de condiciones Económico-Administrativas regulador del contrato.

Con fecha 24/01/2023 la Sección Deportes emite informe sobre la petición de revisión de tarifas, teniendo en 
cuenta la variación del IPC sobre las tarifas solicitadas relativas al periodo de diciembre de 2021 a diciembre de 2022 que, 
según el Instituto Nacional de Estadística, se establece una variación positiva del 5,7%.

Ello conforme a lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 29º del Pliego de Condiciones Administrativas 
regulador de la concesión, en el que se establece lo siguiente: “El importe de las tarifas permanecerá inalterable durante 
el primer año desde la apertura del establecimiento. Para las anualidades siguientes podrán ser revisadas por el órgano 
de contratación a solicitud del concesionario, sin que su variación pueda ser superior a la experimentada por el Índice 
de Precios al Consumo o índice que lo sustituya, correspondiente a la anualidad natural anterior”.

Según se señala en el informe, las tarifas a aplicar para 2023, IVA excluido, resultantes son las siguientes: 
TARIFAS  INSCRIPCION MENSUALES

Mañanas  35,45 23,62

Familiar  52,48 47,24

Hijos 0-4 Años  GRATIS GRATIS

1er hijo 4-17 años  GRATIS GRATIS

2º hijo y sucesivos  GRATIS 7,86

Individual general, a partir de 21 años  45,93 39,35

Jóven de 12 a 20 años  35,45 26,25

3ª Edad  35,45 23,63

Entradas puntuales  ABONADOS NO ABONADOS
4-17 años  GRATIS 2,63
más de 18 años  GRATIS 5,24

CURSOS DE NATACION (Trimestrales):  ABONADOS NO ABONADOS

Bebes desde los 6 meses  31,16 36,61

Infantil, de 2 a 18 años  43,25 50,87

Adultos, mayores de 18 años  69,18 81,36

3ª Edad, mayores de 60 años  43,25 50,87

Prenatal (matronatación)  62,29 73,25

Natación terapeútica  69,18 81,36



Actividades  ABONADOS NO ABONADOS

Clases individuales  32,75 52,43

Cursos específicos  4,37 8,73

Alquiler Sala de Actividades  54,62 76,44

  PEQUEÑAS GRANDES

Alquiler de toallas €/día  0,80 0,97

Alquiler de taquilla €/mes  4,71 6,09
Por todo lo expuesto, se propone aprobar la revisión de las tarifas correspondientes a la concesión de la gestión y 

explotación del centro de deporte y ocio de Azcárraga, a aplicar en 2023 sobre las que habrá de aplicarse el IVA en el 
porcentaje correspondiente.”==

Visto informe de Intervención, de fecha 1 de febrero, la propuesta es aprobada por unanimidad.

Y para que así conste, expide la presente certificación, en Oviedo, a jueves, 2 de febrero de 
2023, haciendo constar que este certificado se emite a reserva de los términos que resulten de la 
aprobación del acta correspondiente, aún no recaída. (Art. 206 del ROF, R.D. 2568/86).
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